
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/36 

konané dne 20.07.2022 

 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria, Hájková 

Jana, BBA, Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová 

Grigoryan Kristine, Bc. Kočí Jaroslav ml., Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, 

Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk, Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr, DiS., Mgr. 

Skalický Pavel, Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš, Ing. 

Wágner Pavel 

 

Omluveni: Kočí Jaroslav st., Bc. Liška Ivan, Ing. Římal Zbyněk 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Mgr. Bidlová Věra, Bc. Koutná Lucie.), za odbor 

výstavby a územního rozvoje Mgr. Krůlová Hana, za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář 

úřadu Tremlová Kateřina a Jandová Andrea  

 

Hosté: Mgr. Martin Kupka – ministr dopravy; Ing., Ph.D. Tomáš Gross – ředitel závodu Praha 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a zástupci ŘSD 

 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém šestém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 16:02 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta 

upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo 

svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla 

zveřejněna obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 21 zvolených 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou pan Jaroslav Kočí 

st., pan Ivan Liška a pan Ing. Zbyněk Římal. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické 

podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní Hanu Markulinec Moravcovou a pana Mgr. Petra Růžičku, DiS.  Návrhový 

výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu tak jak byl zveřejněn. 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

Diskuse: V. Hošek navrhl zařadit do programu jako bod 3.01 „Souhlas s uzavřením Darovací 

smlouvy na poskytnutí právních a konzultačních služeb od Platformy za kvalitní dopravní 

infrastrukturu z.s.“ Původní bod 3.01 navrhl přečíslovat na 3.02. 

Mgr. A. Štrobová upozornila, že souhlas s uzavřením darovací smlouvy s Platformou za 

kvalitní dopravní infrastrukturu je součástí navrženého bodu 3.01, který obsahuje dva návrhy 

na usnesení, a to návrh na podání žaloby a návrh na souhlas s uzavřením darovací smlouvy 

s Platformou za kvalitní dopravní infrastrukturu. Tento materiál byl zaslán emailem všem 

zastupitelům. 

  

Diskuse: Mgr. P. Měšťan 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o protinávrhu pana V. Hoška: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 2 (8%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 16 (64%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním předloženém návrhu programu: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 20 (80%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 20 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti 

a 1 se zdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Dopravní situace v MČ Praha 20 a v souvislosti s realizací 

Pražského okruhu i v rámci celé Prahy 
3.01 BJ/0411/2022 

2 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. ve znění pozdějších 

předpisů - připomínkové řízení 

4.01 BJ/0409/2022 

3 

Oznámení o zahájení řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění 

odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech 

pro provozovnu CZA01021 O.K. servis chlazení s.r.o., IČ: 

27392121, Praha 20 - Horní Počernice 

4.02 BJ/0410/2022 

4 
Souhlas s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí Solární 

pouliční lampy na sloup 7W 1000lm 
4.03 BJ/0408/2022 

 

 

17:00 - 17:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

 

3. Doprava 

3.01 Dopravní situace v MČ Praha 20 a v souvislosti s realizací Pražského okruhu i v 

rámci celé Prahy 

Materiál předložili Mgr. Alena Štrobová, Jana Hájková, BBA, Mgr. Petr Růžička, DiS. 

 

V 16:09 hod. přišel na zasedání zastupitel pan Ing. Pavel Wágner. 

 

Cílem tohoto dokumentu je stručné shrnutí možností dalšího postupu Městské části Praha 20 

po vydání rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje č. j. KUJCK 42152/2021 ze dne 15. 

6. 2022 („rozhodnutí KÚ“) ve věci povolení záměru s názvem „Silniční okruh kolem Prahy, 

stavba 511 Běchovice - dálnice D1" („SOKP 511“).  

Městská část Praha 20 podala dne 28. 8. 2020 odvolání proti územnímu rozhodnutí Úřadu 

městské části Praha 22, Odboru výstavby, č. j. P22 7892/2020 OV 04 ze dne 30. 7. 2020. V 

rámci odvolání namítala Městská část Praha 20 zejména nezákonnost vydaného závazného 

stanoviska k posouzení vlivů záměru SOKP 511 na životní prostředí („stanovisko EIA“), a to 

s ohledem na věcně nesprávné dopravně inženýrské podklady, vady v posouzení vlivů záměru 

na ovzduší a hluk, a věcně nesprávné posouzení zatížení území. 

 

Paní Mgr. A. Štrobová informovala, že na zasedání je přítomen také zpracovatel předkládaného 

materiálu, pan Mgr. Jiří Vozák. 

 

Pan starosta poděkoval za předložení materiálu a přivítal na zasedání Ministra dopravy pana 

Mgr. Martina Kupku a předal mu slovo. 

Pan ministr pokládá stavbu pražského okruhu z hlediska nejen celostátního, ale i z hlediska 

pražského a středočeského za klíčovou prioritu. Po úvodním slovu pana Mgr. Kupky pan 

starosta otevřel rozpravu 

Diskuse: Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan, Mgr. M. Kupka (Ministr dopravy), Ing., Ph.D. 

Tomáš Gross (ředitel závodu Praha Ředitelství silnic a dálnic ČR), V. Hošek, Ing. P. Wágner, 

H. M. Moravcová, R. Stára, Ing. Josef Tomeš (zástupce veřejnosti), Ing. Miroslav Mevald MBA 

(zastupitel MČ Praha - Běchovice) 

 

Pan starosta informoval, že je nyní vyhrazen prostor pro interpelace občanů a předal slovo panu 

J. Hamplovi (zástupce veřejnosti) reagoval na některé tvrzení pana ministra, který se poté 

k názoru vyjádřil. 

 

V 17:15 hod. se pan ministr rozloučil, poděkoval za pozvání. 

 

Pokračovala diskuse: Mgr. J. Vozák, V. Hošek navrhl přerušit zasedání ZMČ do doby, než bude 

reálně předložena žaloba a bude se moci k žalobě vyjádřit. Navrhl tedy přerušení zasedání do 

30.7. 2022 do 18:30 hod. 

Diskuse: J. Hampl (zástupce veřejnosti), Mgr. P. Měšťan, Ing., Ph.D. Tomáš Gross, Ing. M. 

Vacek, R. Stára, Mgr. J. Beneda, H. M. Moravcová, Ing. J. Jukl, K. Polydorová 

 

Technická poznámka: Mgr. P. Růžička předložil návrh na ukončení rozpravy po promluvě 

všech 4 aktuálně přihlášených řečníků. 

 

Pokračovala diskuse na téma, jestli je k dispozici náhled žaloby a proč není součástí materiálu:  



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

Mgr. J. Beneda, R. Stára, Ing. Ondřej Martan (starosta MČ Praha – Běchovice),  

 

Technická poznámka: J. Hájková, BBA požádala, aby dostal slovo pan Mgr. J. Vozák a mohl 

zodpovědět dotazy ohledně žaloby. 

R. Stára 

  

Diskuse: H. M. Moravcová, V. Hošek stáhl svůj procedurální návrh a předložil protinávrh, který 

přečetl: 

 

ZMČ Praha 20 

a) považuje plánovanou dostavbu SOKP za zásadní investiční akci s dopadem na kvalitu 

života všech obyvatel MČ Praha 20 

b) ukládá starostovi MČ Praha 20 urychleně jednat s Ministerstvem dopravy ČR, 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Magistrátem hl. m. Prahy s cílem prosadit zásadní 

kompenzační opatření na k. ú. Horní Počernice, a to v maximální možné míře: 

1. zatunelování A0 

2. realizace a pravidelná obnova tzv. tichého asfaltu na A0 

3. provedení dalších opatření s cílem omezení hlučnosti A0, a to alespoň na hodnoty 

o 5 dB nižší, než ukládá účinná verze Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku vibrací  

4. provedení dalších opatření s cílem omezení prašnosti A0 

5. opakovaná realizace měření hluku, emisí a imisí 

Termín: ihned 

  

Pokračovala diskuse: Mgr. J. Beneda 

Pan starosta přečetl dopis náměstka primátora hl. m. Prahy, pana Ing. Adama Scheinherra, ve 

kterém reaguje na pozvání pana starosty na zasedání zastupitelstva k projednávanému bodu 

„SOKP 511“. 

 

Pan starosta před hlasováním o procedurálním návrhu pana Mgr. P. Růžičky, DiS. o ukončení 

rozpravy předal slovo přihlášeným do diskuse: V. Hošek, Mgr. P. Měšťan, Ing., Ph.D. Tomáš 

Gross, H. M. Moravcová, Mgr. A. Štrobová, Mgr. J. Vozák 

Proběhlá diskuse se týkala dotazu, kdo je členem spolku Platforma za kvalitní dopravní 

infrastrukturu a které městské části se připojí k podání žaloby. 

 

Pan starosta ještě předal slovo zástupci veřejnosti panu J. Hamplovi. 

Technická poznámka: H. M. Moravcová, R. Stára požádal pana starostu, aby předal slovo panu 

starostovi Běchovic, který je zároveň zastupitelem hlavního města Prahy. 

Na příspěvek reagovali: Mgr. A. Štrobová, Mgr. P. Měšťan 

 

Pan starosta nechal hlasovat o procedurálním návrhu pana Mgr. P. Růžičky, DiS. na ukončení 

rozpravy k bodu 3.01: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 3 (12%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Procedurální návrh byl přijat. 

 

Před hlasováním o ukončení diskuse byli ještě do rozpravy přihlášeni: 

Technická poznámka: K. Polydorová 

Diskuse: V. Hošek, H. M. Moravcová 

 

Po příspěvcích byla diskuse ukončena a pan starosta vyhlásil 10-ti minutovou přestávku pro 

formulaci protinávrhu. 

 

Přestávka 18:55 – 19:10 hod. 

 

Po přestávce přečetla za Návrhový výbor paní H. M. Moravcová návrh zastupitele, pana V. 

Hoška na doplnění předloženého usnesení a doplněný návrh přečetla. 

 

H. M. Moravcová upřesnila, že se jedná o doplnění návrhu, nikoliv o protinávrh. 

 

Technická poznámka: Mgr. J. Beneda, JUDr. B. F. Lukšová, H. M. Moravcová, Ing. M. 

Herian, Mgr. A. Štrobová 

 

H. M. Moravcová přečetla znění doplněného návrhu usnesení, které předložil zastupitel, pan 

V. Hošek:  

 

ZMČ Praha 20 

c) považuje plánovanou dostavbu SOKP za zásadní investiční akci s dopadem na kvalitu 

života všech obyvatel MČ Praha 20 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

d) ukládá starostovi MČ Praha 20 urychleně jednat s Ministerstvem dopravy ČR, 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Magistrátem hl. m. Prahy s cílem prosadit zásadní 

kompenzační opatření na k. ú. Horní Počernice, a to v maximální možné míře: 

6. zatunelování A0 

7. realizace a pravidelná obnova tzv. tichého asfaltu na A0 

8. provedení dalších opatření s cílem omezení hlučnosti A0, a to alespoň na hodnoty 

o 5 dB nižší, než ukládá účinná verze Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku vibrací  

9. provedení dalších opatření s cílem omezení prašnosti A0 

10. opakovaná realizace měření hluku, emisí a imisí 

Termín: ihned 

 

Pan starosta nechal hlasovat o výše uvedeném návrhu na doplnění usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nehlasoval 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 8 (32%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 13 (52%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Doplnění usnesení nebylo přijato. 

 

Předkladatelka, paní Mgr. Alena Štrobová přečetla předložený návrh usnesení s úpravou: 

 

ZMČ Praha 20 

 

1) schvaluje 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

podání žaloby proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje a rozhodnutí Úřadu městské 

části Praha 22 ve věci územního řízení o povolení záměru „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 

511 Běchovice - dálnice D1"  v intencích Přílohy č. 1 – Stručné shrnutí možností MČ Praha 20 

ve věci SOKP 511, a to včetně návrhu na zahájení incidenčního přezkumu Zásad územního 

rozvoje a Územního plánu hl. m. Prahy v části dotčené záměrem 

2) ukládá 

- podat příslušnému soudu žalobu proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje č. j. 

KUJCK 42152/2021 ze dne 15. 6. 2022 a rozhodnutí Úřadu městské části Praha 22 č. j. P22 

7892/2020 OV 04 ze dne 30. 7. 2020 ve věci řízení o povolení záměru s názvem „Silniční okruh 

kolem Prahy, stavba 511 Běchovice - dálnice D1." 

- podat návrh na zahájení incidenčního přezkumu Zásad územního rozvoje a Územního plánu 

hl. m. Prahy v části dotčené záměrem 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.07.2022     

 

3) ukládá 

starostovi, aby udělil plnou moc Mgr. Jiřímu Vozákovi 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.07.2022     

 

4) schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy s Platformou za kvalitní dopravní infrastrukturu z. s. na poskytnutí 

právních a konzultačních služeb od Platformy za kvalitní dopravní infrastrukturu z. s. ve výši 

30.000,- Kč 

5) ukládá 

OKÚ zajistit uzavření darovací smlouvy 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 29.07.2022     

 

Pan starosta nechal o návrhu hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%)  Proti: 4 (16%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/36/1/0260/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

podání žaloby proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje a rozhodnutí Úřadu 

městské části Praha 22 ve věci územního řízení o povolení záměru „Silniční okruh 

kolem Prahy, stavba 511 Běchovice - dálnice D1"  v intencích Přílohy č. 1 – Stručné 

shrnutí možností MČ Praha 20 ve věci SOKP 511, a to včetně návrhu na zahájení 

incidenčního přezkumu Zásad územního rozvoje a Územního plánu hl. m. Prahy v části 

dotčené záměrem 

2) ukládá 

- podat příslušnému soudu žalobu proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje 

č. j. KUJCK 42152/2021 ze dne 15. 6. 2022 a rozhodnutí Úřadu městské části Praha 22 

č. j. P22 7892/2020 OV 04 ze dne 30. 7. 2020 ve věci řízení o povolení záměru s názvem 

„Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice - dálnice D1." 

- podat návrh na zahájení incidenčního přezkumu Zásad územního rozvoje a Územního 

plánu hl. m. Prahy v části dotčené záměrem 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.07.2022     

 

3) ukládá 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

starostovi, aby udělil plnou moc Mgr. Jiřímu Vozákovi 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.07.2022     

 

4) schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy s Platformou za kvalitní dopravní infrastrukturu z. s. na 

poskytnutí právních a konzultačních služeb od Platformy za kvalitní dopravní 

infrastrukturu z. s. ve výši 30.000,- Kč 

5) ukládá 

OKÚ zajistit uzavření darovací smlouvy 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 29.07.2022     

 

 
4. Různé 

4.01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 

Sb. hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. ve znění 

pozdějších předpisů - připomínkové řízení 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

OŽPD řeší v rámci své agendy též zábory veřejného prostranství za zvláštní užívání prostranství 

(tj. za provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb k poskytování prodeje a služeb, 

umístění stavebních a reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a dalších atrakcí, 

vyhrazení trvalého parkovacího místa, využívání veřejného prostranství pro kulturní a jiné akce, 

pro potřeby natáčení…), a stanovuje poplatek za jeho využívání v souladu s vyhláškou č. 5/2011 

Sb. HMP, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v platném znění.  

Dne 1. 7. 2022 obdržel OŽPD od OE MČ Praha 20 průvodní dopis MHMP s návrhem novely 

obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. HMP, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

V 19:26 hod. odešel ze zasedání zastupitel pan Ing. Pavel Wágner. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Nehlasoval 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/36/2/0261/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 

Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za využívání veřejného prostranství.  

2) trvá 

na doplnění přílohy 2 vyhlášky hl.m. Prahy o tyto lokality a pozemky na území MČ 

Praha 20:  

3. ULICE A CHODNÍKY 

doplnit Sezemická, Vlastibořská, Za Čertousy 

Ostatní komunikace 

doplnit u NN 4142 – parc. č. 4485/1, 4485/3, 4485/230, 4485/253, 4485/252, 

4485/229, 4485/228, 4485/61, 4485/120 v k. ú. Horní Počernice 

                   NN 5326 

5. VEŘEJNÁ ZELEŇ 

doplnit parc. č. 3726/1 (u kapličky) 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

6. DALŠÍ PROSTORY PŘÍSTUPNÉ KAŽDÉMU BEZ OMEZENÍ 

zaměnit u diskontní prodejna PENNY parc. č. 2193, 2198/140 v k. ú. Horní Počernice 

za 2193/10, 2191/1 v k. ú. Horní Počernice 

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

Termín: 22.07.2022     

 

3) ukládá 

zaslat usnesení ZMČ Praha 20 odboru daní, poplatků a cen MHMP.  

 
4.02 Oznámení o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, 

sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. 

o odpadech pro provozovnu CZA01021 O.K. servis chlazení s.r.o., IČ: 27392121, Praha 

20 - Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Odbor ochrany prostředí MHMP jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 21 

odst. 2 a § 145 odst. 2 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a ve spojení s ustanovením § 31 odst. 

1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů zahájil dne 

25.06.2022 na základě žádosti o vydání povolení k provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadu 

podané účastníkem řízení: O.K. servis chlazení s.r.o., IČO: 27392121, se sídlem F. V. Veselého 

3110, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke sběru 

a úpravě odpadů dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech pro provozovnu (CZA01021) 

na parc. č. 4006/40, k. ú. Horní Počernice. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nepřítomen 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/36/3/0262/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o 

odpadech pro provozovnu CZA01021  O.K. servis chlazení s.r.o., IČ: 27392121, na 

pozemku parc. č. 4006/40 k. ú. Horní Počernice.  

2) souhlasí 

s vydáním povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 

odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech pro 

provozovnu CZA01021  O.K. servis chlazení s.r.o., IČ: 27392121, na pozemku parc. 

č. 4006/40 k. ú. Horní Počernice.  

3) ukládá 

zaslat usnesení ZMČ Praha 20 odboru ochrany prostředí MHMP.  

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

Termín: 22.07.2022     

 

 
4.03 Souhlas s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí Solární pouliční lampy na 

sloup 7W 1000lm 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

ZMČ je předkládána k odsouhlasení darovací smlouva, jíž se obchodní společnost Solar 

Economic s.r.o., se sídlem Hemy 855 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 28602137, zavazuje MČ 

poskytnout věcný dar – Solární pouliční lampu na sloup 7W 1000lm v hodnotě 4. 477,-Kč, 

která má být použita k osvětlení ulice Cirkusová podél železniční trati. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Nehlasoval 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Omluven 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Omluven 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Nehlasoval 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nepřítomen 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 19 (76%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/36/4/0263/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí Solární pouliční lampy na sloup 7W 

1000lm od společnosti Solar Economic s.r.o., se sídlem: Hemy 855 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ: 28602137, v hodnotě 4.477,-Kč.  

2) ukládá 

OKÚ předložit smlouvu smluvním stranám k podpisu.  

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

Termín: 22.07.2022     

 

 
5. Závěr 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 

a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

Ve 19:30 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání 

ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 29.7.2022. 

 

 

 

............................................................ ..................................................... 

Hana Markulinec Moravcová v. r. 

zastupitelka 

Mgr. Petr Růžička, DiS. v. r. 

zastupitel 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Hana Markulinec Moravcová, zastupitelka 

Mgr. Petr Růžička, DiS., zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


